

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE



22/2005 (223) czwartek, 2 czerwca 2005 r.

TYGODNIK BEZPŁATNY

ISSN: 1642-1108

NOWE – GRECKIE – GLIWICE

Powodzeniem zakończył się kolejny etap realizacji projektu „NOWE GLIWICE”. Po uzyskaniu dotacji z unijnego programu PHARE-2003 i wprowadzeniu w życie stosownych procedur, przyszedł czas na wyłonienie głównego wykonawcy przedsięwzięcia.

Międzynarodowy przetarg na rewitalizację zabytkowych obiektów i terenów byłej KWK „Gliwice” wygrała grecka firma J&P AVAX S.A. W maju, w Sali Rajców gliwickiego Ratusza prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz i prezes spółki, Konstantinos Mitzalis, podpisali kontrakt, określający termin wykonania zadania na koniec 2006 roku.

Przedsięwzięcie „NOWE GLIWICE”, dofinansowane ze środków europejskich w wysokości 9,51 mln euro, będzie polegać na rewitalizacji 25,2 ha przemysłowego terenu miasta w rejonie ulic Bojkowskiej i Pszczyńskiej. – *Przywrócenie do życia nie oznacza jednak powrotu do działalności kopalnianej. Celem projektu jest stworzenie nowych możliwości rozwoju Gliwic. Powstanie zespół obiektów, które będą funkcjonować w ramach strefy przedsiębiorczości i edukacji na poziomie wyższym* – przypomina zastępca prezydenta miasta, Jan Kaźmierczak. Gliwicki samorząd planuje utworzenie szkoły wyższej o profilu ekonomiczno – humanistycznym (docelowo – 2.350 studentów). W obiektach „NOWYCH GLIWIC”

powinny też znaleźć siedzibę inne uczelnie. Mają to być szkoły, które wykształcą nowe pokolenie przedsiębiorców oraz pomogą niewykwalifikowanym osobom nabyć nowe umiejętności, proponując im wiele specjalistycznych kursów i szkoleń.

Na rewitalizowanym obszarze powstają także tzw. inkubator przedsiębiorczości oraz strefa aktywności gospodarczej. Pomysłodawcy przewidują utworzenie 1.500 – 1.700 miejsc pracy w biznesie oraz ok. 60 w szkolnictwie wyższym. Liczą na to, iż kontakt absolwentów nowej szkoły wyższej z absolwentami Politechniki Śląskiej pozwoli na połączenie myśli ekonomicznej z techniczną, a tym samym - umożliwi rozwój nowych firm z branży „high technology”. – *Ten projekt jest ważny ze względu na swoją wielkość i charakter. Przełoży się na bardziej nowoczesny i dynamiczny wizerunek miasta* – podkreśla Zygmunt Frankiewicz.

ciąg dalszy na str. 3

KĄPIELOWE LATO

Wiosenna aura wyraźnie nam sprzyja - ciepłych i słonecznych dni jest ostatnio znacznie więcej, niż zimnych i deszczowych. Niebawem - początek lata. Pogoda zachęca do wypoczynku i rekreacji na świeżym powietrzu.

W otwartych kąpieliskach na terenie Gliwic trwają końcowe przygotowania do inauguracji letniego sezonu wypoczynkowego. Planuje się sporo innowacji dla miłośników kąpeli, sportów wodnych, a także zwykłego leniuchowania na trawie. - *Kąpielisko Leśne wzbogaci się - jak przewidujemy - o wypożyczalnię leżaków i sprzętu plażowego. Nad jeziorem w Czechowicach przybędzie natomiast 1.200 m² piaszczystej plaży (z odpowiednim odwodnieniem), a sprzęt pływający powiększy się o łódkę żaglową, dwa kajaki („jedyńki”), dwie łódki 3-osobowe (tzw. „kanadyjki”) oraz 4-osobowy rower wodny. Rozbudowujemy również sanitariaty. Jeszcze w czerwcu oddamy do użytku 5 nowych kabin WC. Będzie to kosztowało łącznie ok. 135 tysięcy zł - informuje Jan Drobny, dyrektor Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach.*

Letni sezon w Kąpielisku Leśnym przy ul. Toszeckiej oraz w Ośrodku Wypoczynkowym „TUR” w Czechowicach przy ul. Ziemięckiej będzie trwał od 18 czerwca do 4 września. Wcześniej przewiduje się tymczasowe uruchomienie ośrodka czechowickiego w okresie dwóch najbliższych weekendów: 4-5 oraz 11-12 czerwca. Kąpielisko Leśne będzie otwarte we wszystkich dniach tygodnia od godz. 10.00 do godz. 20.00 (w drugiej połowie sierpnia - do godz. 19.00). Dotyczy to również kąpieliska w Czechowicach - od poniedziałku do piątku. W soboty, niedziele i święta będzie ono zaś czynne o godzinę dłużej (od 9.00).

- *Pływalnia „Neptun” przy ul. Dzionkarzy w Sośnicy ma od niedawna nowy wodociąg, odpowiadający współczesnym wymogom technicznym. Z myślą o poprawie jakości wody w tym akwenie kupiliśmy też wydajny odkurzacz basenowy (w pozostałych miesiącach urządzenie będzie służyło potrzebom krytej pływalni „Delfin” przy ul. Warszawskiej). Wydałiśmy na ten cel w sumie ok. 165 tysięcy zł - wlicza Jan Drobny.*

Basen w Sośnicy zostanie otwarty 1 lipca i będzie czynny do 31 sierpnia w godzinach od 10.00 do 18.00 w dni powszednie oraz od 10.00 do 19.00 w soboty, niedziele i święta. (luz)



Ośrodek wypoczynkowy w Czechowicach może być atrakcyjny przez cały rok

foto: A. Witwicki

NIE TAKA UNIA STRASZNA

Po roku członkostwa w Unii można pokusić się o bilans zysków i strat. Zyski przeważają, a co do strat, to istnieją one bardziej w głowach, niż w rzeczywistości, chociaż także mają miejsce.

MODA NA ZDROWIE

Szpital nr 1 przy ul. Kościuszki 29 zaprasza mieszkańców Gliwic na bezpłatne konsultacje lekarzy specjalistów i badania diagnostyczne. Rozpoczną się one w niedzielę, 5 czerwca, o godz. 9.00. Akcja promocyjna szpitala „Wiosna, wiosna - ach to Ty, czyli moda na zdrowie” obejmie porady urologów, nefrologów, kardiologów i specjalistów chorób wewnętrznych, pediatrów oraz chirurgów: dziecięcych, urazowo - ortopedycznych i ogólnych.

DLACZEGO STOIMY W KORKACH?

Kierowcy narzekają na wielokilometrowe korki tworzące się na ulicy Pszczyńskiej, która stanowi obecnie drogę dojazdową do zjazdu na autostradę A4. Lawinowo narasta liczba skarg i interwencji zarówno gliwiczian, jak i osób przejeżdżających przez miasto. Służby dyżurne Centrum Ratownictwa Gliwice w porach szczytu przyjmują po kilkadziesiąt zgłoszeń na godzinę, związanych z niedrożnością dróg.

MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH



NIE TAKA UNIA STRASZNA

Po roku członkostwa w Unii można pokusić się o bilans zysków i strat. Zyski przeważają, a co do strat, to istnieją one bardziej w głowach, niż w rzeczywistości, chociaż także mają miejsce.

Zacznijmy od gospodarki. Przed wejściem do UE część polityków uważała, że otwarcie granic dla towarów, usług czy przepływu osób spowoduje zdominowanie naszego rynku przez Zachód. Niechęć do naszych produktów sprawi, że polskie firmy będą musiały lawinowo upadać - szczególnie małe i średnie. Stało się kompletnie odwrotnie. Okazało się, że jesteśmy cenionymi fachowcami (pożądanymi rzemieślnikami), ceni się nas za punktualność, chętnie kupuje się od nas żywność i inne dobra konsumpcyjne. Pierwszy rok szczególnie korzystny był właśnie dla producentów żywności, choć wieszono, że nie mamy szans, gdyż nie przejdziemy przede wszystkim przez kontrole sanitarne. Negatywnie niewątpliwie dla dużej rzeszy konsumentów w naszym kraju był wzrost cen żywności, ale nie ma na to rady. Ceny przy otwartych granicach muszą się wyrównywać. Negatywne jest również to, że związki i korporacje zawodowe w państwach starej Unii (Francja, Holandia, Niemcy) zaczęły naciskać na polityków, żeby tworzyć bariery dla polskich firm - szczególnie małych. Najwięcej restrykcji spotyka nas ze strony Niemiec. Nasi sąsiedzi znaleźli się niejako w rozkroku. Konsumenty oczekują polskich towarów i fachowców, a politycy stwarzają dodatkowe problemy. Jestem jednak przekonany, że niebawem wygrają konsumenci - rynek musi się otworzyć, z pożytkiem dla wszystkich. Irlandia, Szwecja i Wielka Brytania otworzyły rynki pracy i zyskały na tym. W Szwecji spodziewano się o wiele większego napływu chętnych do pracy, niż ma to miejsce i efektem tego jest kampania ofert skierowana do różnego rodzaju fachowców, żeby przyciągnąć potencjalnych pracowników. Obserwując tę sytuację Francuzi rozpoczęli negocjacje, aby skrócić okresy przejściowe i chcą szybciej otworzyć się na pracowników z Polski. Prawdopodobnie inni pójdą w tym samym kierunku.

Okazało się więc, że nie taki diabeł straszny, jak go malują. Jesteśmy normalnie funkcjonującym społeczeń-

stwem, dobrze dostosowanym do konkurencji w Unii Europejskiej. Bardzo sprawnie się poruszamy na europejskim rynku - może nawet sprawniej, niż obywatele tzw. piętnastki, mamy pewną dynamikę. Negatywem jest wzrost nacjonalizmów, a może bardziej egoizmów narodowych w niektórych bogatych państwach UE. Z tym oczywiście trzeba walczyć, gdyż ma to złe skutki - nie tylko gospodarcze. Charakterystyczne jest to, że tego typu zjawiska powstają w takich państwach, jak Francja czy Niemcy, a nie powstają np. we Włoszech. Stąd wniosek, że wynika to raczej z wewnętrznych trudności gospodarczych, a nie z samego faktu, że mamy dynamiczne społeczeństwo, które próbuje się dobrze wpisać w unijną rzeczywistość. W wielu dyskusjach na forach międzynarodowych prezentuję pogląd, że jeżeli cała UE ma się rozwijać, jeżeli gospodarka Unii w całości ma być zdynamizowana, to nie można blokować dynamiki nowoprzyjętych państw. Trzeba stworzyć nam warunki, żebyśmy podciągnęli całą wspólnotę europejską. Utrzymywanie Europy dwóch prędkości nie ma żadnego sensu, bo na tym wszyscy tracą - granice niczego nie budują.

Obecność Polski w Unii spowodowała zmianę optyki dotyczącą państw tzw. Europy Wschodniej - Ukrainy, a także Mołdawii, a może nawet Rosji i w mniejszym stopniu Białorusi. To nasza obecność w Parlamencie Europejskim - i jasny głos w tej sprawie - powoduje, że Europejczycy myślą mniej schematycznie. Uznają ważność tych państw, ważność sensownie prowadzonej polityki wschodniej i trochę inaczej odnoszą się do historii. To my przypominamy i o Jalcie, i o Katyniu, i o tym, że Auschwitz był obozem niemieckim, a nie polskim. Następuje tym samym zmiana jakości samej Unii. Widziałem to z bliska. Społeczeństwa zachodnie często zamykały oczy na trudne problemy. Niektórzy politycy dalej to robią, ale dzięki nam może być odkrywane to, co nie zawsze jest wygodne. Możemy powodować, że nie jest się obojętnym na problemy i w ten sposób stwarzamy swego rodzaju dyskomfort tym, którzy chcieliby próbować bagatelizować ważne sprawy. To daje nadzieję, że wspólna polityka np. zagraniczna, która ma się ukształtować w najbliższych

latach i wspólna polityka obronna będzie reprezentowana przez ludzi dbających o interes całej Unii, a nie tylko poszczególnych państw.

Nowym problemem jest przyjęcie Traktatu Konstytucyjnego dla Unii Europejskiej. Zdania są podzielone. Zawsze byłem eurorealistą. Ten dokument, o którym będziemy dyskutować, przenosi Unię o krok dalej w jej rozwoju, szczególnie w usprawnieniu działania różnych instytucji unijnych. W sumie jest pozytywny, choć niezwykle trudny w odbiorze. De facto jest kilkusetstronicowym zbiorem różnych szczegółowych przepisów. Myślę, że przywiązano do niego za dużą wagę emocjonalną i polityczną. Jeżeli któryś z krajów go nie zaakceptuje, to nic się nie zawali - Unia będzie dalej funkcjonować, choć może nie tak sprawnie, jakby się chciało. Jestem umiarkowanym zwolennikiem konstytucji i nie robiłbym z tego kolejnego bastionu, który trzeba burzyć, bądź którego trzeba zżarcie bronić. Niektórzy politycy, szczególnie na skrajnej prawicy, mają tendencje wyszukiwania miejsc, z którymi trzeba walczyć. Budują linie obronne, formują szeregi do ataku, a Unia nie jest polem ciągłej wewnętrznej walki. Jest miejscem uzgadniania pewnych rozwiązań, kompromisów, a nie nieustannych bojów. Trzeba oczywiście zabiegać o swoje interesy - wszyscy tak robią - ale na końcu jest zawsze kompromis. Natomiast, ciągle straszenie, ciągle kopanie nowych okopów - nawet dokładnie nie wiadomo po co - wiedzie do nikąd i bardzo źle wpływa na stan umysłów. Nie podobają się nam egoizmy w innych krajach - i słusznie - ale nie powinno się nam to podobać także w Polsce.

Czekają nas także nowe wyzwania. W 2007 r. Rumunia i Bułgaria - dwa duże, choć biedne państwa - przystąpią do Unii. Będziemy musieli zaakceptować więc to, że ktoś inny będzie wymagał szczególnej troski. Będzie to dla nas próba w sytuacji, kiedy nie tylko nastawiamy się na obronę, ale będziemy musieli też coś dać. I na tym między innymi warto się skupić.

Andrzej Gałażewski
poseł na Sejm RP
członek Komisji ds. Unii Europejskiej

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej



Haus der Deutsch-Polnischen Zusammenarbeit

W październiku ubiegłego roku Dom Współpracy Polsko - Niemieckiej przystąpił - w ramach międzynarodowego konsorcjum - do realizacji dwuletniego projektu „Doradztwo w dziedzinie umiędzynarodawiania działalności przedsiębiorstw” (INCO - Internationalization Consulting). Projekt jest adresowany do firm konsultingowych, małych i średnich przedsiębiorstw, indywidualnych konsultantów, a także do osób kończących studia i zainteresowanych pracą jako konsultant. W skład konsorcjum wchodzi osiem organizacji z siedmiu krajów europejskich, których zadaniem jest opracowanie i przeprowadzenie pilotażowego szkolenia z dziedziny umiędzynarodawiania działalności przedsiębiorstw, a także upowszechnianie efektów projektu. Kursy ułatwią znalezienie optymalnej strategii obecności na zagranicznych rynkach. Będą prowadzone z wykorzystaniem nowoczesnych metod nauczania, takich jak: e-learning czy blended learning. Obecnie rozsyłane są ankiety, które mają na celu zorientowanie się w wiedzy i potrzebach firm konsultingowych oraz małych i średnich przedsiębiorstw. Kolejnym etapem będzie opracowanie programu szkolenia. Projekt jest współfinansowany przez Komisję Europejską w ramach programu Leonardo da Vinci. Szczegółowych informacji udziela Anna Antoniak, tel. 232-49-02 w. 222, e-mail: anna.antoniak@haus.pl.

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI



SPORTOWE ZWYCIĘSTWO SAMORZĄDOWCÓW

We wtorkowy ranek, 17 maja, motocykl Harley-Davidson pojawił się nieoczekiwanie w hali Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej. Wjechał na nim rektor uczelni - prof. Wojciech Zieliński. W ten niekonwencjonalny sposób rozpoczął się turniej siatkówki z udziałem drużyn Politechniki Śląskiej, Oddziału Banku Śląskiego w Gliwicach oraz samorządu gliwickiego. Rywalizacja była bardzo zacięta. Zwyciężyli gliwiccy samorządowcy. Zespół pod wodzą prezydenta miasta, Zygmunta Frankiewicza, pokonał obydwu rywali w stosunku 2:0, zdobywając w nagrodę Puchar Jego Magnificencji Rektora Politechniki Śląskiej. (luz)

KU TRZEŻWOŚCI

W niedzielę, 12 czerwca, Klub Abstynentów „KROKUS” organizuje - przy współudziale gliwickiego samorządu - III Rajd Rowerowy „Ku trzeźwości”. Przygotowano go dla reprezentantów klubów abstynentów z różnych miast województwa śląskiego, a także dla mieszkańców Gliwic. Uczestnicy będą mieli do pokonania trasę: Plac Piłsudskiego - ośrodek rekreacyjny nad jeziorem w Czechowicach. Rowerzyści wystartują o godz. 9.00 spod pomnika Marszałka. W dzielnicy Czechowice w godzinach od 11.00 do 15.00 odbędzie się sportowy festyn środowiskowy. W programie - mecze unihokeja, siatkówki i piłki nożnej, konkursy rowerowe, gry i zabawy sprawnościowe dla dzieci. Celem imprezy jest propagowanie trzeźwego i zdrowego stylu życia. (al)

SKĄD BRAĆ PIENIĄDZE?

Znowelizowana na początku roku ustawa o systemie oświaty nałożyła na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek przyznawania uczniom stypendiów socjalnych.

W samych tylko Gliwicach zebrano ok. 2,8 tysiąca wniosków o przyznanie tego rodzaju stypendiów. Zapewnienie pomocy materialnej gorzej sytuowanym uczniom przysparza jednak śląskim gminom i powiatom poważnych kłopotów. Rząd nie zagwarantował bowiem samorządom wystarczających pieniędzy na stypendia. Naszemu miastu przekazano dotąd zaledwie około 700 tysięcy zł, a szacunkowy koszt realizacji zadania wynosi około 1,6 miliona zł. Ustawa wykluczyła również finansowe wsparcie ze strony ośrodków pomocy społecznej. Taki stan rzeczy wywołał protest Konwentu Burmistrzów i Wójtów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Stanowczo domaga się on od rządu RP zapewnienia z budżetu państwa środków na wypłatę stypendiów w roku bieżącym i w latach następnych. (kik)



NOWE – GRECKIE – GLIWICE

dokończenie ze str. 1

Wykonawca przedsięwzięcia, J&P AVAX S.A., zajmie się renowacją i adaptacją obiektów po zlikwidowanej kopalni „Gliwice”. Spółka jest drugą co do wielkości firmą budowlaną w Grecji. Filozofia jej działania opiera się na sprawnym zarządzaniu, wysokiej jakości wykonaniu oraz nowoczesnych rozwiązaniach technicznych. Do najbardziej znanych dokonań spółki należy współudział w realizacji projektów na potrzeby olimpiady w Atenach: stadionu olimpijskiego, centrum jeździeckiego i nowych torów wyścigów konnych, części wioski olimpijskiej, a także ośrodka podnoszenia ciężarów w Nikai. W międzynarodowym przetargu firma J&P AVAX S.A. zaoferowała miastu realizację zadania za kwotę 13.727.768 euro. – *Przyjechałem do gościnnego kraju, w którym można przystąpić do naprawy solidnej pracy. Pragnę zagwarantować, iż wykonanie projektu będzie bardzo dobre i nastąpi w terminie - tak jak to mamy w zwyczaju* – zapewnia prezes greckiej spółki, Konstantinos Mitzalis.

Grecy liczą na życzliwą współpracę z polskimi partnerami. Ich przedstawiciele, przynoszący się do Gliwic na czas realizacji zadania, chwalą sobie atmosferę panującą w mieście. – *Jestem tu od niedawna, ale zdążyłem już polubić Gliwice. Są tu mili ludzie, ładne widoki i zachwycająca Starówka, która bardzo podoba się mojej żonie* - opowiada Herodotos Chrysanthou, Project Manager J&P AVAX S.A. Jego pasją jest pisanie fraszek i krótkich, rymowanych satyr. Tworzy je od 7 roku życia, a od 6 lat publikuje co tydzień w czasopiśmie „ΔΙΚΕΦΑΛΟΣ” (ang. „Twoheads”, w wolnym tłumaczeniu – „Dwugłowiec”). Ostatnią, najświeższą fraszkę wysłał do redakcji tuż przed podpisaniem kontraktu. Nie-wykluczone, że tematem następnej będą „NOWE - greckie - GLIWICE”. (kik)

ZASADZILI 17 TYSIĘCY DRZEW

W kwietniu grupa 224 dziewcząt i chłopców oraz 14 wychowawców z 13 gliwickich szkół wzięła udział w sprzątaniu i zalesianiu terenów administrowanych przez Nadleśnictwo Brynek, a położonych w granicach Gliwic.

Inicjatorem i koordynatorem akcji był Wydział Środowiska UM. Odnowiono obszary leśne o łącznej powierzchni 2,1 ha. Posadzono 17 tysięcy drzew leśnych - sosen, dębów bezszypułkowych, świerków i modrzewi. Uprzątnięto 2 tony śmieci zalegających w lesie łabędzkim. - *Osiągnięty efekt przyrodniczo-ekologiczny przyczyni się w pewnym stopniu do poprawy stanu naszych wspólnych lasów. Organizatorzy akcji wykazali chęć integracji środowiska uczniowskiego z otaczającą nas przyrodą. Całemu przedsięwzięciu towarzyszyły liczne prelekcje pracowników Nadleśnictwa Brynek, przybliżające młodzieży zagadnienia przyrodniczo-ekologiczne. Pragniemy podziękować pracownikom Wydziału Środowiska UM za inicjatywę i pomoc w przeprowadzeniu akcji* - napisał Andrzej Stoces, nadleśniczy Nadleśnictwa Brynek, w liście skierowanym do Urzędu Miejskiego w Gliwicach. (luz)

DZIÓB PINGWINA ☹️

Misiek, chcesz cukierka?

Powyższe nowe zdanie polskie prof. J. Bralczyk określa mianem potrójnej, a nawet poczwórnej infantylizacji. Pewien Wasz Miś Hanibal nie może być więc uraczony takim pytaniem, bo po pierwsze jest bardzo poważny - występuje bowiem w obronie gnębionej nieuczciwą konkurencją przez „Miejski Serwis Informacyjny” prasy lokalnej - a po drugie nie mamy już cukierka. Zjadamy wszystkie sami. Takie są bowiem zwyczaje urzędników typowanych do roli żurnalistów. Sknery, jakich mało! Miś Hanibal ma swe okienko w dwutygodniku „Kurier Gliwicki”. Ostatnio postanowił piętnować jawne draństwo okraszone bezczelnością i otworzyć oczy zwyktemu Kowalskiemu - jak pisze - na niecne praktyki samorządowych czasopism: podstępny termin ukazywania się, podstępny nakład i na dodatek czytelnik nie musi za to coś płacić. Bezpośrednio oczywiście, że nie, bo zgodnie z obowiązującym prawem MSI musi być tygodnikiem bezpłatnym. Pośrednio jednak ta zabawa w redagowanie pisemka, podejmowana przez usłużnych urzędników - dziennikarzy, kosztuje statystycznego gliwiczanina jakieś 0,8 zł rocznie. Najbardziej Misia Hanibala chyba jednak boli to, że na siłę karmimy czytelników - prócz pochlebstw pod adresem władzy oczywiście - miejskimi ogłoszeniami, a powinny one - jego zdaniem - „trafić do czasopism lokalnych wydawanych przez niezależne od miasta wydawnictwa”. Tam, jak można się domyślić, będą bardziej wiarygodne, a co najważniejsze dotrą do kogo trzeba. Bo tak trafiają, poprzez „Miejski Serwis Informacyjny”, do zwykłego Kowalskiego, a jego to i tak nic nie obchodzi. Zwykły Panie K., Miś wie, co mówi. Nie daj się katować, Szanowny Panie! Ale może dobrze się stało, mimo wszystko. W trosce o niezależność mediów oczywiście, tak miemam, bo te ok. 70.000 zł rocznie mogłoby, nie daj Bóg, tę niezależność... zachwiać. Miś pyta również, kto powinien wydawać czasopisma? Bo, wbrew pozorom, „odpowiedź wcale nie jest taka oczywista”. Przypomina, że wydawcami są prywatne firmy, spółdzielnie dziennikarskie, koncerty prasowe. „Ale nikt nie zabrania wydawać czasopism lokalnym samorządom, które chętnie korzystają z tego przywileju.” Zgroza! A fees, gdzie tu przyzwoitość! Czemu nikt nie wpadł do tej pory na prosty i skuteczny pomysł: zakazać i spokój! Nawet sprostowania nie będziesz miał gdzie zamieścić, nie mówiąc o tym, że zabiorą ci forum, na którym „prezydent może powiedzieć co chce”. Ale to już było i nie wróci więcej - można chyba mieć nadzieję. Uśmiechnij się Misiek - chłopaki nie płaczą. Prof. Bralczyk, wyjaśniając to kolejne nowe zdanie polskie, mówi, że „chłopaki nie tylko nie płaczą, ale też potrafią przestać, jak chcą”. (rzep)

UWAGA, NACIĄGACZE!

Ludzie listy piszą. Niektórzy nawet po kilka w tygodniu. Do Urzędu Miejskiego codziennie trafia sterta korespondencji. Nadawcami pism bywają nierzadko oficyny wydawnicze. Proszą w listach o wyrażenie zgody na wykorzystanie herbu Gliwic w swoich publikacjach (najczęściej - w książkach i broszurach informacyjnych). W większości przypadków otrzymują taką zgodę. Nie zawsze im to wystarcza. Czasami oczekują też „pisemnej akceptacji inicjatywy wydania informatora”. W uzasadnieniu takich próśb argumentują, że „informator będzie bezpłatnie udostępniany firmom i instytucjom z Gliwic”.

Cóż się potem okazuje? Pisemna zgoda prezydenta miasta na wykorzystanie herbu Gliwic w publikacji bywa często traktowana jak list polecający, którym akwizytorzy z wydawnictwa posługują się w swojej działalności. Składają wizyty w różnych firmach i instytucjach, pokazują tam pismo na prezydenckim blankiecie urzędowym i zapewniają swoich rozmówców, że ich wydawnictwo w porozumieniu z Urzędem Miejskim przygotowuje właśnie ważną broszurę informacyjną. - *Warto zamieścić płatną reklamę firmy w takim informatorze* - przekonują odwiedzanych prezesów i dyrektorów.

Stosowane przez nich zabiegi socjotechniczne przynoszą nieraz pożądany efekt. Bywa, że magia prezydenckiego blankietu robi swoje. Firmy płacą wydawnictwu za zamieszczenie reklam w broszurze, a ono czerpie z tego spore profity finansowe. Inkasuje pieniądze, a potem nie bardzo już troszczy się o rzetelną dystrybucję gotowego informatora. Niejednokrotnie zalega on w rozmaitych magazynach i nie dociera w ogóle do odbiorców. Nikt nie przejawia zainteresowania tym produktem (komercyjnej!) sztuki wydawniczej.

- *Jeżeli prywatna firma chce wykupić reklamę w publikacji zapobiegliwego wydawnictwa, to Urząd Miejski nie ma prawa w to ingerować. Miejskie władze samorządowe nie mają jednak nic wspólnego z praktykami akwizytorów. Naciągacze posługujący się do swoich celów szyldem Urzędu Miejskiego robią to bezprawnie. Pisemna zgoda na wykorzystanie herbu miasta nie upoważnia do zbierania pieniędzy od jakichkolwiek firm. Nie jest też żadnym listem polecającym, ani intencyjnym* - wyjaśnia Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM. (luz)

SZAMBO DO LIKWIDACJI

Borykasz się z anachronicznym szambem? Masz problemy z jego eksploatacją? Chcesz pozbyć się kłopotu?

Skorzystaj z atrakcyjnej oferty Banku Ochrony Środowiska S.A., który umożliwi Ci sfinansowanie budowy domowego przyłącza do miejskiej sieci kanalizacyjnej. Bank wspólnie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach proponuje udzielenie kredytu w wysokości do 80% kwalifikowanych kosztów przedsięwzięcia.

Oprocentowanie kredytu będzie stałe i wyniesie **zaledwie 3% w stosunku rocznym**. Okres spłaty może zaś trwać **nawet 10 lat**. Szczegółowych informacji w tej sprawie można zasięgnąć w **Oddziale Operacyjnym Banku Ochrony Środowiska S.A. w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 32, tel. 332-76-00 do 19, faks 335- 53-75**.

MAMA, TATA I JA

W niedzielę, 5 czerwca, w Szkole Podstawowej nr 8 w Gliwicach (ul. Plonowa 3) odbędzie się impreza pod hasłem „MAMA, TATA I JA”. Jej organizatorzy stawiają sobie za cel integrację środowiskową oraz pozyskanie środków na zagospodarowanie terenu wokół szkoły (dochód z aukcji dziecięcych prac). W programie festynu przewidziano m.in. występy dzieci szkolnych i przedszkolnych, wielobój rodzinny, pokaz tańca, loterię fantową, pokaz szermierki, mecze piłki nożnej i koszykówki oraz atrakcje dla maluchów. Impreza ma charakter charytatywny. Jej uczestnicy będą mogli wspólnie spędzić niedzielne popołudnie przy kawie i domowych wypiekach - zachęcają organizatorzy. Początek bojkowskiego festynu - godz. 14.00. (luz)

MODA NA ZDROWIE

Szpital nr 1 przy ul. Kościuszki 29 zaprasza mieszkańców Gliwic na bezpłatne konsultacje lekarzy specjalistów i badania diagnostyczne. Rozpoczną się one w niedzielę, 5 czerwca, o godz. 9.00.

Akcja promocyjna szpitala „Wiosna, wiosna - ach to Ty, czyli moda na zdrowie” obejmie porady urologów, nefrologów, kardiologów i specjalistów chorób wewnętrznych, pediatrów oraz chirurgów: dziecięcych, urazowo - ortopedycznych i ogólnych. Wszyscy zainteresowani będą mogli zmierzyć poziom cholesterolu i cukru we krwi, a także wykonać badania morfologiczne (w przypadku morfologii i cholesterolu trzeba przysiąc „na czczo”). Bezpłatne świadczenia obejmą również badania USG jamy brzusznej (wykonywane „na czczo”), tarczycy, piersi, kolan i stawów biodrowych niemowląt do 1 roku życia. Przeprowadzane zostaną też pomiary przepływu krwi w tętnicach szyjnych i nogach pacjentów, badania ciśnienia tętniczego oraz EKG i USG. - Akcja promocyjna jest ukłonem gliwickich lekarzy w stronę mieszkańców miasta. Ma charakter całkowicie nieodpłatny i niezależny od Narodowego Funduszu Zdrowia. Nie trzeba się wcześniej rejestrować. Każdy gliwiczanie, który 5 czerwca pojawi się przy głównym wejściu naszego szpitala, zostanie zaprowadzony przez hostessę do gabinetu odpowiedniego specjalisty. Na miejscu, po wpisaniu na listę, uzyska poradę bądź zostanie skierowany na badania diagnostyczne - informuje organizator promocji, dyrektor Ewa Świdarska. Niedzielna akcja potrwa do godz. 17.00. (kik)

MŁODZIEŻOWA INTEGRACJA

W pierwszym tygodniu maja czterech uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 wraz z dwoma nauczycielami odwiedzili partnerską szkołę na wyspie Gran Canaria, w ramach programu sponsorowanego przez Unię Europejską „Sokrates - Comenius”. Wspólnie z uczniami z Recklignhausen (Niemcy) i Arinagi (Hiszpania) realizowali projekt „Move to improve” („Migracje w moim regionie”). Kasia Majerowska, Ewa Paradysz, Patryk Pluciennik i Andrzej Skorupa zostali wyłonieni w drodze szkolnego konkursu przygotowanego właśnie na potrzeby programu „Sokrates - Comenius”. Musieli przygotować prezentacje multimedialne, wykazać się znajomością języka angielskiego, a poza tym mieć dobre wyniki w nauce i zachowaniu. Podczas międzynarodowego spotkania przedstawiali losy swoich rodzin w formie prezentacji multimedialnych oraz brali udział w debatach dotyczących problemów migracji. Byli goszczeni przez hiszpańskie rodziny i dzięki temu mogli lepiej poznać warunki codziennego życia w Hiszpanii i kulturę tego kraju. - Program „Sokrates - Comenius” stworzył nam duże możliwości: sprawdzenia umiejętności komunikacji z innymi narodami, poznania innych kultur oraz poszerzenia wiedzy na temat korzeni naszych rodzin. Wyjazd przysporzył nam sporo radości. Nawiazaliśmy przyjaźnię z wieloma sympatycznymi kolegami z Hiszpanii i Niemiec - informują gliwiczanie uczniowie. W integracji z rówieśnikami pomagały m.in. zajęcia szkolne, odbywające się w ramach Tygodnia Kulturalnego (warsztaty plastyczne, manualne i taneczne oraz tematyczne wykłady - na przykład o systemie edukacji). W programie znalazły się również wycieczki (zwiedzanie wyspy wraz ze stolicą Las Palmas, Muzeum Sztuki Współczesnej czy domu Krzysztofa Kolumba). (al)

AKTYWNI NA EMERYTURZE

Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza na kolejny wykład. We wtorek, 7 czerwca, w Centrum Edukacji im. Jana Pawła II (obok Katedry) Zbigniew Święch wygłosi prelekcję pt. „Szalona ewakuacja arrasów wawelskich - wielka odyseja skarbów narodowych”. Początek spotkania - godz. 17.00. (al)

GIEŁDOWE POWIKŁANIA DROGOWE

Pod koniec ubiegłego miesiąca w siedzibie Centrum Ratownictwa Gliwice odbyło się robocze spotkanie Grupy Planowania Cywilnego - Miejskiego Zespołu Reagowania Kryzysowego.

Dyskutowano o potrzebie podjęcia doraźnych działań w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w rejonie giełdy samochodowej. W spotkaniu wzięli udział m.in. przedstawiciele Policji, Straży Miejskiej, Państwowej Straży Pożarnej, Zarządu Dróg Miejskich oraz GKS „Piast” (dzierżawcy giełdy samochodowej). Postanowiono: wprowadzić w soboty i niedziele (okres funkcjonowania giełdy) zakaz parkowania na poboczach dróg dojazdowych do placu giełdowego oraz usprawnić ruch drogowy wzdłuż ul. Pszczyńskiej i w bezpośrednim sąsiedztwie giełdy dzięki wzmożonej działalności wspólnych patroli Policji i służb ochrony giełdy (20 mieszanych patroli). Ustalono też, że drogi dojazdowe do placu giełdowego będą zamykane w przypadku braku wolnych miejsc na terenie giełdy, a lokalne stacje radiowe będą informować o tym fakcie w komunikatach dla kierowców. (luz)

WALKATHON I WOŁONTARIAT

Grzegorz Więclaw zdobył stypendium Szkół Zjednoczonego Świata. Dokonał tego w ubiegłym roku szkolnym, będąc uczniem pierwszej klasy gliwickiego Liceum Ogólnokształcącego „Filomata”. Zamieszkał w Norwegii, gdzie będzie uczył się przez dwa lata.

Świat zdecydowanie potrzebuje małych, lecz odważnych czynów na rzecz drugiego człowieka. Pamiętamy o tym w RCNUWC. Działalność w wolontariacie stoi niemalże na równi z nauką. Jednak dla większości nie jest to istotne, bo uczniowie po prostu chcą pomagać. Tylko gdzie i komu? Bez obaw, wybór jest całkiem spory...

Najważniejsze jest wyciągnąć rękę do świata najbliższego. Dlatego pomagamy pacjentom Haughland (centrum rehabilitacji), odwiedzamy uchodźców (m.in. z Iraku, Afganistanu, Czeczeni, Palestyny) czekających na azyl, organizujemy „Leirskule” (mini-obozy dla norweskich dzieciaków).



foto: G. Więclaw

Poza tym angażujemy się w pisanie petycji Amnesty International, współpracujemy z Czerwonym Krzyżem, wysyłamy pomocników na Ridderenet (zawody narciarskie dla niepełnosprawnych), a także wspomagamy „SOS - children viallages”. Ech, te wielkie, codzienne drobności!

Jednak najważniejsze wydarzenie roku to WALKATHON. Cóż to takiego? To niezwykle marcowy marsz z flagami wszystkich państw świata przez ulice Bergen (drugie co do wielkości miasto w Norwegii). Śpiewa się, grzechocze czerwonymi puszkami UNICEFU zachęcając przechodniów do wrzucenia kilku koron. Cała szkoła jednoczy się pod hasłem zbiórki pieniędzy na konkretny cel. W tym roku zdecydowaliśmy przeznaczyć 33 tysiące koron (zebranych w ciągu dwóch godzin!) na szczepienia dla dzieci w Nepalu.

Ale najfajniejsza jest inna zapłata, którą otrzymujemy. Uśmiech.

Grzegorz Więclaw
Red Cross Nordic United World College
(g.wieclaw@op.pl)

Szczegółowe informacje o działalności Towarzystwa Szkół Zjednoczonego Świata można znaleźć na stronie internetowej www.uwc.org.pl.

Agencja Rozwoju Lokalnego przypomina, że gliwiczanie przedsiębiorcy mogą skorzystać z Funduszu Poręczeń Kredytowych. Działa on w ramach ARL, a powstał z inicjatywy gliwickiego samorządu, przy współpracy z Górnośląskim Bankiem Gospodarczym (obecnie Getin Bank S.A.).

FUNDUSZ PORĘCZEŃ KREDYTOWYCH

Oferta poręczeń jest skierowana do działających w Gliwicach osób fizycznych i prawnych, a także jednostek organizacyjnych, nie posiadających osobowości prawnej. Warunkiem uzyskania zabezpieczenia jest:

- prowadzenie zarejestrowanej działalności gospodarczej w dziedzinie produkcji, budownictwa, handlu i usług,
- zatrudnianie co najwyżej 20 etatów pracowników,
- uzyskanie w roku poprzednim wartości sprzedaży netto nie przekraczającej kwoty 1,25 mln euro,
- zainwestowanie kapitału nie większego niż 500 tysięcy euro,
- minimum 30-procentowy udział wnioskodawcy w poręczeniu.

Szczegółowe informacje na ten temat można uzyskać w siedzibie ARL przy ul. Wincentego Pola 16 (Ewa Bilewicz, tel. 339-31-18, e-mail: e.bilewicz@arl.pl) lub znaleźć na stronie internetowej www.arl.pl. (al)

ZMIANY KADROWE

- Aleksandra Wysocka pełni od niedawna obowiązki zastępcy naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM. Powierzono jej tę funkcję na czas określony - od 9 maja do 31 grudnia 2005 roku. Jest ona absolwentką Wydziału Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej. W Urzędzie Miejskim pracuje od 5 listopada 2003 roku.
- 16 maja Paweł Kopczyński objął stanowisko naczelnika Biura Rozwoju Miasta UM. Od początku roku piastował tymczasowo tę funkcję. Jest absolwentem Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego. W Urzędzie Miejskim pracuje od 1 kwietnia 2003 roku. (luz)

OCZEKIWANA INWESTYCJA (5)

Decyzje w sprawie lokalizacji Drogowej Trasy Średnicowej na Śląsku zapadły w latach sześćdziesiątych ubiegłego wieku. DTŚ połączy Katowice, Chorzów, Świętochłowice, Rudę Śląską, Zabrze i Gliwice. Zmiany jej przebiegu na terenie naszego miasta nie są obecnie możliwe. Korytarz na drogę był rezerwowany przez czterdzieści lat i dlatego stanowi obecnie jedyny wolny obszar na taki cel.

Trasa w obrębie centrum zostanie poprowadzona w tzw. śladzie starego Kanału Kłodnickiego. Przebiegać będzie w wykopie na odcinku od ulicy Hutniczej do granicy Parku Chopina. - *Usłyszałem ostatnio, że - jak to określono - wykop osiadzie, bo teren jest podmokły. Tego typu nieprzemysłane stwierdzenia, wygłaszane publicznie, mogą spowodować niepotrzebny niepokój wśród gliwiczian. W wielu europejskich miastach buduje się drogi w tunelach i wykopach. Nie słyszałem, żeby taka droga została zalana - chyba jedynie na skutek jakiegoś kataklizmu, na przykład trzęsienia ziemi. Ale w Gliwicach trzęsienia ziemi nie będzie, bo jesteśmy akurat w obszarze nieczynnym sejsmicznie. Zaufajmy więc fachowcom - radzi Janusz Moszyński. To właśnie fachowcy, a nie urzędnicy - jak sugerują niektóre osoby - będą projektować trasę.*

Nie wiadomo jeszcze, jakie konkretne rozwiązania budowlane zostaną przyjęte. Zastosowanie odpowiedniej podbudowy drogi powinno ograniczyć drgania, a tym samym hałas wywołany przez samochody. Auta będą poruszały się po równej asfaltowej nawierzchni, a ruch drogowy zostanie zorganizowany w sposób płynny, bez konieczności ciągłego zatrzymywania się przed skrzyżowaniami, światłami drogowymi czy przejściami dla pieszych. W efekcie ma być ciszej pomimo tego, że trasa skumuluje w jednym miejscu ruch, obejmujący obecnie znaczną część śródmieścia. Z ulgą odetchną mieszkańcy ulic w centrum Gliwic, które teraz są zatłoczone. - *Na przykład do Instytutu Onkologii, gdzie znajdują się ogromne parkingi, będzie można dojechać trasą z dwóch stron: od ulicy Jana Śliwki i od ulicy Bohaterów Getta Warszawskiego. W tej chwili najprostsze połączenie prowadzi ulicami Zwycięstwa, Wybrzeża Armii Krajowej i Sienkiewicza. Inny gigantyczny generator ruchu, Politechnika Śląska, jest obsługiwana w tej chwili głównie poprzez ulicę Kujawską - do niej będzie bezpośredni dojazd z DTŚ. Z drugiej strony przewidziano zjazd na DTŚ z ulicy Konarskiego - w kierunku Zabrze, Rudy Śląskiej i Katowic, nie będzie trzeba przepychać się przez Sośnicę. Mniejszy ruch pod oknami będą mieli mieszkańcy tej dzielnicy, ale też powiedzmy ulic Curie-Skłodowskiej czy Pszczyńskiej - objaśnia wiceprezydent. Analiza potoków ruchu pozwala sprawdzić, jakie mniejsze drogi zostaną dzięki nowej trasie odciążone.*

Korytarz zarezerwowany na DTŚ przebiega nieopodal Parku Chopina i Palmiarni Miejskiej. Podbudowa na tym odcinku trasy będzie musiała zostać zrobiona w taki sposób, aby maksymalnie wytłumić drgania. Samorządowcy zapewniają, że dopilnują, aby wszystkie możliwe zabezpieczenia zostały wykonane i sprawdzone. - *Polskie przepisy dotyczące ochrony środowiska są bardzo rygorystyczne i w pełni odpowiadają standardom Unii Europejskiej. Wszelkie zabezpieczenia określone prawem zostaną uwzględnione na etapie projektów budowlanych. Dopiero potem projektant będzie mógł uzyskać pozwolenie na budowę. Droga nie może powodować żadnych strat ani w parkowym drzewostanie, ani w obrębie Palmiarni. Park na swojej całej długości będzie musiał być wyekranowany. Dołożymy wszelkich starań, aby go chronić. Nie ma powodu do obaw - zapewnia Janusz Moszyński.*

Obawy wyrażają głównie przeciwnicy budowy trasy. Nie zawsze chcą oni dostrzec korzyści, które niesie za sobą realizacja tej inwestycji. - *Trasa usprawni komunikację w mieście i przyczyni się do dalszego rozwoju Gliwic. Nie można twierdzić publicznie, że jej budowa jest sprzeczna z oczekiwaniami mieszkańców Gliwic. Każdy ma oczywiście prawo do swojego zdania i można wysłuchać różnych opinii. Jeżeli wskazują racjonalne rozwiązania, na pewno warto je brać pod uwagę. Jeśli zaś są w kółko powtarzanymi sloganami, których zadaniem jest jedynie bojkotowanie decyzji samorządu, nie można się*



fol. archiwum DTŚ

nimi zajmować. Dzieje się szczególnie źle, jeśli ktoś swoją opinię przypisuje wszystkim obywatelom. Nie istnieją żadne analizy, które uprawomocniałyby tego typu twierdzenie - podkreśla wiceprezydent. Radni miejscy zdecydowanie popierają budowę DTŚ. Od 1994 roku pięciokrotnie zajmowali pozytywne stanowisko w tej sprawie. Trzy uchwały zostały podjęte za zgodą wszystkich głosujących, a dwie - zdecydowaną większością głosów. Decyzje nie były podejmowane pochopnie i za każdym razem był czas na dokładne przeanalizowanie wszystkich ważnych kwestii.

Gliwiczanie mogli dowiedzieć się o Drogowej Trasie Średnicowej dzięki licznym informacjom, przekazywanym przez media, a po przełomie ustrojowym - także przez gliwicki samorząd. Teksty na ten temat publikowała lokalna i regionalna prasa. Pojawiały się też na antenie rozgłośni radiowych i telewizji regionalnej. Gliwicki samorząd dodatkowo sam zlecał przygotowanie audycji radiowych, programów telewizyjnych i sponsorowanych artykułów w gazetach, dotyczących nowego układu komunikacyjnego miasta. Informacje drukowano również w bezpłatnym tygodniku „Miejski Serwis Informacyjny”, wydawanym od 2001 roku przez UM najpierw w nakładzie 2.000 egzemplarzy, potem - 5.000, a obecnie - 20.000 sztuk. Teksty o DTŚ kolportowane były drogą mailową w Biuletynach Informacyjnych Urzędu Miejskiego, wysyłanych do dziennikarzy i innych osób, które interesują się tym, co dzieje się w mieście. BIUM trafił również na stronę internetową UM, którą odwiedzają tysiące osób. Przykładowo w okresie od stycznia do maja bieżącego roku odnotowano ponad 48 tysięcy odwiedzeń do strony w dziale „informacje prasowe”. W internecie w grudniu 2004 roku znalazła się też ankieta z pytaniem: „Czy Twoim zdaniem powinny być realizowane inwestycje drogowe, poprawiające układ komunikacyjny całego miasta, pomimo znacznego pogorszenia warunków życia nielicznych gliwiczian, mieszkających w bezpośrednim sąsiedztwie planowanych przedsięwzięć?”. Stanowisko w tej sprawie zajęło 514 internautów. Aż 90% z nich poparło takie rozwiązania. Zawiadomienia pisemne, dotyczące realizacji inwestycji, otrzymywali tylko właściciele działek lub mieszkań, znajdujących się w obrębie trasy przebiegu DTŚ lub sąsiadujących z nią. Te osoby uczestniczą jako strony w postępowaniu administracyjnym, poprzedzającym wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

Wiedza o Drogowej Trasie Średnicowej była i jest ogólnodostępna. W szerzeniu jej wykorzystywane są różne środki przekazu. Kolejne decyzje władz miejskich nie powinny więc nikogo dziwić ani zaskakiwać. Na ich efekty - zgodnie z zapewnieniami pozytywne - trzeba cierpliwie poczekać. Nie wiadomo dokładnie, kiedy droga będzie budowana na terenie naszego miasta. Stanie się to zapewne w ciągu najbliższych kilku lat. (al)

DLACZEGO STOIMY W KORKACH?

Kierowcy narzekają na wielokilometrowe korki tworzące się na ulicy Pszczyńskiej, stanowiącej obecnie drogą dojazdową do zjazdu na autostradę A4. Lawinowo narasta liczba skarg i interwencji zarówno gliwiczian, jak i osób przejeżdżających przez miasto. Służby dyżurne Centrum Ratownictwa Gliwice w porach szczytu przyjmują po kilkadziesiąt zgłoszeń na godzinę, związanych z niedrożnością dróg.

Z ulicy Pszczyńskiej korzystają zarówno osoby podróżujące autostradą w kierunku Katowic i Krakowa, jak i te, które kierują się w drugą stronę - poprzez centrum miasta - do drugiego czynnego odcinka autostrady w kierunku Wrocławia. Obydwa długie fragmenty A4 zostały doprowadzone z dwóch stron jedynie do granic miasta. Cały ruch tranzytowy przebiega więc obecnie przez centrum Gliwic. Dodatkowo, w sposób drastyczny, drożność ulicy Pszczyńskiej pogorszyło zamknięcie przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad drogi krajowej nr 44 - na czas jej remontu.

- *Obecna sytuacja wynika ze złego skoordynowania przez GDDKiA prac związanych z rozbudową i remontami infrastruktury drogowej. Od kilku lat władze Gliwic zwa-*

cały uwagę na ten problem. Gliwicki odcinek autostrady A4 powinien zostać wybudowany w pierwszej kolejności, bądź ewentualnie w tym samym czasie, co odcinki doprowadzające ruch do granic miasta - podkreśla prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. Miejski Zespół Reagowania Kryzysowego dokonał analizy i oceny obecnej sytuacji. Stwierdzono, że zmóżyony ruch samochodowy grozi uszkodzeniem elementów infrastruktury drogowej, w tym wiaduktu nad trakcją kolejową w ciągu ulicy Pszczyńskiej. Prezydent Gliwic ponownie zajął zdecydowane stanowisko w tej sprawie. W liście skierowanym do Lechosław Jarzębskiego, wojewody śląskiego, napisał m.in.: Opisane problemy komunikacyjne, w przypadku zaistnienia większych zdarzeń, staną się sytuacjami kryzysowymi

o trudnej do przewidzenia skali, a podejmowane akcje ratownicze będą utrudnione z uwagi na problemy z przemieszczaniem się służb. Miasto nie jest w stanie samodzielnie rozwiązać opisanych problemów, szczególnie, że obejmują one swym zasięgiem także tereny poza jego granicami administracyjnymi, co może mieć fundamentalne znaczenie dla całej aglomeracji górnośląskiej. Zwracam się z prośbą do Pana Wojewody - jako organu koordynującego zarządzanie kryzysowe na terenie województwa śląskiego - o podjęcie działań zmierzających do wytyczenia zalecanych objazdów po drogach krajowych, omijających miasto Gliwice. Miejmy nadzieję, że wojewódzkie decyzje zostaną podjęte szybko, bo połączenie obydwu odcinków A4 trzeba będzie poczekać do jesieni. (al)



CO ROBI POLICJA?

■ Gliwiccy policjanci wspólnie z funkcjonariuszami z Torunia odnaleźli zaginioną nastolatkę. Jej zrozpaczona matka zgłosiła się do Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach 17 maja. Z relacji wynikało, że dziewczynka miała ostatnio problemy osobiste i uczuciowe, związane z przeżywanym zawodem miłosnym. Wysłała z domu rano, pozostawiając list pożegnalny.

Policjanci błyskawicznie przystąpili do akcji poszukiwawczej. Informacja o zaginięciu 13-latkę została przekazana jednostkom policji w całym kraju, stosowne komunikaty trafiły do mediów, patrolowano dworce PKP, przystanki autobusowe oraz miejsca grupowania się młodzieży. Funkcjonariusze ustalili, że młoda gliwiczanka mogła udać się do Torunia, gdzie przebywa jej sympatia. Niezwłocznie nawiązano kontakt z toruńskimi stróżami prawa w celu weryfikacji tej informacji. Już wieczorem policjanci z Torunia odnaleźli dziewczynę, która następnie wraz z matką powróciła do domu.

Komenda Miejska Policji odnotowuje rocznie średnio 200 - 230 zgłoszeń zaginięć nieletnich. Liczba ta dotyczy całego obszaru podlegającego KMP, a więc nie tylko miasta Gliwice, ale też powiatu gliwickiego. Od początku 2005 roku zgłoszono 81 takich przypadków. Wielu nieletnich odnaleziono, a 12 spraw jest jeszcze w toku. Większość zaginięć to ucieczki z domu, często powtarzane przez tych samych nastolatków. Najczęściej zdarzają się w okresie wakacji. Powodem bywa wówczas brak promocji do następnej klasy lub młodzieńczy bunt wobec zakazania przez rodziców wyjazdu z kolegami.

■ Funkcjonariusze z Sekcji Kryminalnej zatrzymali 22-letniego mieszkańca gminy Sońcówce podejrzanego o molestowanie seksualne chłopców w wieku przedszkolnym. Z ustaleń wynika, że ofiarami pedofila padło co najmniej trzech chłopców w wieku 5 i 6 lat. Mężczyzna - absolwent Wydziału Pedagogiki ze specjalizacją wychowanie fizyczne i wychowanie obronne - od kilku miesięcy pomagał w pracy z dziećmi swojej matce, dyrektorce jednego z przedszkoli na terenie powiatu gliwickiego. Prowadził z przedszkolakami zajęcia z gimnastyki. Kiedy chłopcy przebiegali się w szatni, podglądał ich, dotykał ich intymnych części ciała i dokonywał innych czynności seksualnych twierdząc, że „bada” dzieci. O fakcie tym powiadomili policję zaniepokojeni rodzice. Pokrzywdzeni chłopcy zostali przebadani przez biegłego psychologa, który potwierdził wiarygodność ich zeznań. Mężczyzna został tymczasowo aresztowany.

oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska

SETNE URODZINY

W niedzielę, 15 maja, Zofia Nowak obchodziła swoje setne urodziny. Z tej okazji Małgorzata Korzeniowska, szefowa Urzędu Stanu Cywilnego w Gliwicach, wręczyła jej w imieniu prezydenta miasta urodzinowy bukiet kwiatów. Zofia Nowak urodziła się 15 maja 1905 roku we Lwowie. Od 60 lat mieszka w Gliwicach. (luz)



fol. A. Włtwicki

SPORTOWA RYWALIZACJA

► Pod koniec kwietnia w hali sportowej przy ul. Jasnej w Gliwicach zorganizowano VI Gliwicki Turniej Karate Kyokushin Dla Dzieci i Młodzieży. W zawodach wzięło udział 124 zawodników - młodych adeptów sztuki karate w wieku od 4,5 do 18 lat. Najmłodszy karatecy rywalizowali w pokazach *kata* (technicznych formach sportowego współzawodnictwa). Starsi (do 15 lat) mogli sprawdzić swe umiejętności w walkach z ograniczonym kontaktem - *kumite light kontakt*, a juniorzy (w wieku od 16 do 18 lat) brali udział w *kumite* - walkach z pełnym kontaktem. - *Widowiskową konkurencją okazały się walki reżyserowane, w których można było podziwiać sprawność i inwencję młodzieży* - ocenił Maciej Marszałek z Gliwickiego Klubu Karate Kyokushin. W poszczególnych kategoriach zwyciężyli: Nikodem Wróblewski (*kumite juniorów*), Elżbieta Jaworska (*kumite junierek*), Ernest Nawrocki (*kumite light kontakt kadetów*), Katarzyna Schiffner (*kumite light kontakt kadetek*), Wiktor Kaniewski (*kata młodzików*), Jakub Mazur (*kata kadetów*), Elżbieta Jaworska (*kata juniorów*) oraz Nikodem Wróblewski i Paweł Wróblewski (walki reżyserowane).



fol. Gliwicki Klub Karate Kyokushin

► Na przełomie kwietnia i maja w Janowie Lubelskim rozegrano finał Szachowych Mistrzostw Polski Juniorów w wieku do 14 lat. Turniej był częścią XI Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych. Cenny sukces odnieśli szachiści z klubu AZS Politechniki Śląskiej z Gliwic. Magdalena Krasnodębska zdobyła srebrny medal (w grupie 46 zawodniczek z całego kraju). W efekcie została powołana do szachowej kadry narodowej juniorów. W drugiej połowie lipca będzie reprezentować Polskę w Szachowych Mistrzostwach Świata Juniorów w Belfort we Francji. Nieźle spisali się też pozostali gliwiccy szachiści. W klasyfikacji 62 klubów z całego kraju plasują się oni obecnie na III miejscu. Ich trenerem klubowym jest na co dzień Roman Kaula.

► W drugą niedzielę maja w Jastrzębiu Zdroju rozegrano Turniej Tenisa Stołowego Klubów Abstynenckich Województwa Śląskiego. Wzięło w nim udział 16 drużyn. Zespół Klubu Abstynentów „KROKUS” z Gliwic zajął drugie miejsce, przegrywając w finale z ping-pongistami z Żywca. Kapitanem gliwickiej drużyny był Józef Gogoliński.

► W sobotę, 4 czerwca, na Placu Krakowskim w Gliwicach odbędzie się Turniej Koszykówki Ulicznej. Organizatorem zawodów jest Gliwickie Towarzystwo Koszykówki wspólnie z samorządem miasta. Początek turnieju - godz. 9.00. Bliższych informacji na ten temat można zasięgnąć u Jarosława Zięby, wiceprezesa Zarządu GTK, tel. 604-640-440 (luz)



URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
centrala tel. 231-30-41, 239-11-99, faks: 231-27-25
www.um.gliwice.pl

VADEMECUM KLIENTA TO WARTO WIEDZIEĆ:

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO (ZO)

Sekretariat Wydziału Zarządzania Kryzysowego znajduje się na drugim piętrze UM - pokój nr 261, tel. 231-58-13, e-mail: zo@um.gliwice.pl. Zadaniem wydziału jest podejmowanie skutecznych działań związanych z podnoszeniem poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Gliwic.

Czym zajmuje się Wydział Zarządzania Kryzysowego?

- Organizacja i koordynacja łączności.
- Określanie zagrożeń i planowanie działań zapobiegawczych. pokój nr 266, tel. 231-56-50
- Nakładanie świadczeń osobistych i rzeczowych w związku z realizacją Ustawy o powszechnym obowiązku obrony.
- Opiniowanie przedsięwzięć ujętych w planie zagospodarowania przestrzennego miasta w zakresie ochrony ludności. pokój nr 221, tel. 239-11-31
- Współpraca z innymi instytucjami i organizacjami w zakresie bezpieczeństwa i ochrony porządku publicznego.
- Analizowanie stanu bezpieczeństwa w mieście.
- Obsługa administracyjna Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, wspólnej dla miasta i powiatu gliwickiego. pokój nr 265, tel. 239-11-30
- Tworzenie i nadzór nad formacjami Obrony Cywilnej.
- Przygotowywanie i koordynacja ewakuacji doraźnej i planowej na terenie Gliwic. pokój nr 221, tel. 239-11-35
- Planowanie i organizowanie szkoleń z zakresu obrony cywilnej. pokój nr 221, tel. 239-11-35
- Gospodarowanie sprzętem technicznym OC.
- Planowanie zadań budżetowych wydziału. pokój nr 203, tel. 239-11-44
- Utrzymanie w pełnej sprawności magazynowanego sprzętu OC. pokój nr 266, tel. 231-56-50
- Nadzór nad utrzymaniem budowli ochronnych oraz urządzeń specjalnych OC.
- Koordynacja zadań w zakresie ochrony dóbr kultury. pokój nr 204, tel. 231-07-77
- Wykonywanie zadań dotyczących ochrony informacji niejawnych. pokój nr 262, tel. 239-11-78
- Prowadzenie kancelarii tajnej. pokój nr 262, tel. 239-12-04

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:

poniedziałek, środa, piątek - od 7.30 do 15.30, wtorek, czwartek - od 7.30 do 16.00
Biuro Obsługi Interesantów i Urząd Stanu Cywilnego w czwartek - od 7.30 do 18.00



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

Wirtualne Biuro Obsługi | Plan miasta | Informacje prasowe | Ogłoszenia i komunikaty | Galeria | Gliwice w UE



www.um.gliwice.pl



GRAJĄCA STARÓWKA

Piękna słoneczna pogoda w przedostatni weekend maja była atutem „Grającej Starówki”. Na pięciu estradach usytuowanych w obrębie Starego Miasta wystąpiły zespoły i wykonawcy z różnych krajów, prezentujący różne rodzaje muzyki. Koncerty odbywały się równocześnie, stwarzając spacerującej publiczności możliwość swobodnego wyboru estrady. Organizatorem przedsięwzięcia był gliwicki samorząd. Tegoroczna - czwarta już z rzędu - „Grająca Starówka” miała po raz pierwszy międzynarodowe oblicze. Sobotnie koncerty przygotowano pod wspólnym tytułem „EUROPEJSKIE KLIMATY”. Publiczność słuchała piosenek i melodii czeskich, francuskich, włoskich, hiszpańskich i portugalskich. Polacy grali zaś bluesa. Niedzielne występy przybrały natomiast charakter „MUZYCZNYCH KRAJOBRAZÓW”. Na Starówce pojawili się artyści prezentujący muzykę i taniec mniejszości narodowych, które od dawna zamieszkują w Polsce. Szacuje się, że przez Starówkę przewinęło się w trakcie dwudniowych imprez kilka tysięcy widzów. (luz)



fol. A. Włtwicki

BAWARSKA BIESIADA na ul. Grodowej (Kwaśnica Bavarian Show) mocno rozbawiła publiczność, która w niedzielny wieczór śpiewała wraz z artystami



Gwiazdą sobotniego wieczoru na Kaczyńcu była czeska aktorka i piosenkarka - Gabi Gold, znana polskim widzom z popularnego programu „Herbatka u Tadka”



W kameralnych uliczkach Starego Miasta gromadziły się tłumy gliwiczian



W niedzielę na Rynku owacyjnie przyjęto występ ukraińskich Romów z Teatru Muzycznego „Romans” z Kijowa

ŚLADAMI HISTORII

Cmentarz Hutniczy przy ul. Robotniczej przywodzi na myśl pamiętne słowa Jarosława Iwaszkiewicza: „Gdyby nie groby, nie istniałaby w ogóle historia ludzkości...”. I to zapewne miała na uwadze grupa pasjonatów ze STOWARZYSZENIA NA RZECZ DZIEDZICTWA KULTUROWEGO GLIWIC. Postanowili oni ratować cmentarz przed zniszczeniem i zapomnieniem. Okazało się bowiem, że zabiegi pielęgnacyjne, wykonywane przez fachowców z Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych, przyczyniają się z pewnością do utrzymania w odpowiednim stanie cmentarnej roślinności, ale nie chronią nekropolii przed złomiarzami, dewastującymi bez opamiętania pozostałości grobowców.

Trzeba otwarcie przyznać, że obiekt wymaga kompleksowych i kosztownych, niestety, prac renowacyjnych. Jest to wszakże jeden z najstarszych gliwickich cmentarzy, założony w 1808 roku z myślą o zasłużonych pracownikach Huty Gliwickiej. Pochowano tam m.in.: budowniczego maszyn Augusta Holzhausena, dyrektora generalnego górnictwa hr. Ferdynarda von Einsiedel'a, Johna Baildona oraz rzeźbiarza Augusta Kissa i Theodora Erdmanna Kalidego (autora rzeźby „Lwa czuwającego”).

W celu spopularyzowania wiedzy o Cmentarzu Hutniczym oraz zyskania poparcia społecznego dla swoich działań, stowarzyszenie zorganizowało - przy aktywnej pomocy kierownictwa Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych - cykl odczytów na temat dawnej Huty Gliwickiej i związanej z nią nekropolii. Właściwą oprawę dla poczynań stowarzyszenia będą zapewniały zabytkowe wnętrza budynku dawnego magazynu modeli GZUT, o którym już wspominałam przy okazji prezentacji odlewu Drzewa Pawiackiego. Pierwsze spotkanie z planowanej serii odczytów zakończył miły akcent - odsłonięcie odrestaurowanego pomnika T.E. Kalidego. Stało się to dzięki wspólnym staraniom prezesa stowarzyszenia - Małgorzaty Malanowicz-Pęczak oraz wykonawcy prac konserwatorskich - Bernarda Klinika.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków



Fot. E. Pokorska

GLIWICKA WIOSNA



22 maja - 5 czerwca, g. 8.30-16.30

XIII Otwarte Młodzieżowe Mistrzostwa Gliwic w Tenisie Ziarnym PARK CUP 2005
Klub Tenisowy PARK, ul. Sikorskiego 132

27-29 maja, g. 10-00

Mistrzostwa Polski w Curlingu Kobiet i Mężczyzn (eliminacje)
Lodowisko TAFLA

28 maja, g. 10.00

CYKLOFLORA 2005
MTST Cyklobaysta Gliwice, Sełectwo Duszków

28 maja, g. 14.00-22.00

Festyn: Policja i RKS FORTUNA - dzieciom
Policja, Robotniczy Klub Sportowy FORTUNA, Samorząd Miasta Gliwice

28 maja, g. 17.00

Koncert organowy "Sylwetki wybitnych absolwentów"
Kościół pw. Wszystkich Świętych

29 maja, g. 16.30

Spotkania z muzyką w Parku Chopina
Polski Związek Chórów i Orkiestr, Samorząd Miasta Gliwice

1 czerwca, g. 00.01, final 15.00-19.00

Sportowy Turniej Miast i Gmin
Samorząd Miasta Gliwice

1 czerwca, g. 13.00

Otwarty Turniej Tenisa Stołowego z okazji Dnia Dziecka
Młodzieżowy Dom Kultury

1 czerwca

Turniej piłkarski z okazji Dnia Dziecka
Kółko Towarzystwo Sportowe LABEY, Samorząd Miasta Gliwice

1 czerwca, g. 17.00

Koncert uczniów PSM I i II st. "Gliwiczanie - Gliwiczanom"
Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st., Samorząd Miasta Gliwice

2 czerwca, g. 11.00-17.00

Turniej koszykówki chłopców gliwickich klas gimnazjalnych
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 w Gliwicach

2-3 czerwca

III Mistrzostwa Szkół Ponadgimnazjalnych w Siatkówce Piłkowej
Szkolny Związek Sportowy przy Młodzieżowym Domu Kultury

3 czerwca, g. 16.00

Festyn rodzinny sportowo-rekreacyjny
Przedszkole Niepubliczne "Słoneczko"

3-4 czerwca

I Gliwicki Totalny Przegląd Poezji
Młodzieżowy Ruch Kultury PARNAS, Samorząd Miasta Gliwice

4 czerwca, g. 10.00-18.00

Sredniowieczny Jarmark Piastowski
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 w Gliwicach

4 czerwca, g. 9.00-19.00

Turniej Koszykówki Ulicznej - Gliwice 2005
Gliwickie Towarzystwo Koszykarki, Samorząd Miasta Gliwice

4 czerwca, g. 9.00

VII Ogólnopolski Turniej Szachowy dla Dzieci i Młodzieży z okazji Dnia Dziecka
Klub Środowiskowy Akademickiego Związku Sportowego Politechniki Śląskiej, Samorząd Miasta Gliwice

4 czerwca, g. 9.00-15.00

Otwarty Turniej Piłki Nożnej z okazji Dnia Dziecka
Komunikacyjny Klub Sportowy KOLEJARZ, Samorząd Miasta Gliwice

4 czerwca, g. 12.00-15.00

Otwarty Turniej Tenisa Stołowego z okazji Dnia Dziecka
Komunikacyjny Klub Sportowy KOLEJARZ, Samorząd Miasta Gliwice

4 czerwca, g. 17.00

Koncert uczniów PSM I i II st. "Gliwiczanie - Gliwiczanom"
Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st., Samorząd Miasta Gliwice

4-5 czerwca, g. 11.15

Międzynarodowy Turniej Judo Dzieci z okazji Dnia Dziecka
Klub Środowiskowy Akademickiego Związku Sportowego Politechniki Śląskiej, Samorząd Miasta Gliwice

5 czerwca, g. 9.30

Rajd kolarski: Święto Roweru
PTTK Gliwice, Samorząd Miasta Gliwice

5 czerwca, g. 16.00

Koncert "Sylwetki wybitnych absolwentów"
Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st., Samorząd Miasta Gliwice

5 czerwca

Amatorskie Mistrzostwa Gliwic w Kolarstwie Górskim
Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych TUR, Grupa Kolarska Gliwice

5 czerwca, g. 14.00-22.00

Festyn parafialny
Rzymskokatolicka Parafia Świętej Rodziny, Samorząd Miasta Gliwice

6-12 czerwca

Puchar Gliwic w tenisie ziemnym z okazji 60-lecia GKS PIAST
Gliwicki Klub Sportowy PIAST, Samorząd Miasta Gliwice

10 czerwca, g. 19.00

Noc Poetów
Klub PEREŁKA, Samorząd Miasta Gliwice

10 czerwca, g. 15.00-19.00; 11 czerwca, g. 11.00-19.00

Ogólnopolski Mecz Bokserski Kobiet "Północ-Południe" oraz Śląska Liga Juniorów w Boksie
Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy CARBO, Samorząd Miasta Gliwice

11 czerwca

Festyn dla dzieci z rodzin wielodzietnych
Śląskie Stowarzyszenie Rodzin Wielodzietnych

11-18 czerwca

V Tydzień Kultury i Sportu
Stowarzyszenie KOPERNIK, Samorząd Miasta Gliwice

12 czerwca, g. 12.00

Poranek Muzyczny u Rajców
Klub PEREŁKA, Samorząd Miasta Gliwice

17 czerwca, g. 18.00

Koncert Wojciecha Kocyana
Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st., Samorząd Miasta Gliwice

18 czerwca, g. 10.00-15.00

Puchar Wiosny w biegu na orientację
Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy MUKS

18-19 czerwca

Turniej Juniorów z okazji 60-lecia GKS PIAST
Gliwicki Klub Sportowy PIAST, Samorząd Miasta Gliwice

19 czerwca, g. 9.00-16.00

II Mistrzostwa Śląska UKS-ów w rowerowej jeździe na orientację
Uczniowski Klub Sportowy KOMETA

19 czerwca, g. 17.00

Galowa Prezentacja Orkiestr Dętych
Polski Związek Chórów i Orkiestr, Samorząd Miasta Gliwice

20-26 czerwca

Festiwal Nauki i Multimediów ABSTRACT 2005
Akademia Edukacji Informatycznej, Politechnika Śląska, Samorząd Miasta Gliwice

22 czerwca, g. 17.00

Występ Kabaretu AMUZO „Kabaret to wspaniała sprawa”
Kabaret AMUZO przy Społecznym Towarzystwie Ekologicznym PROWITA sp PATRIA

24-26 czerwca

XV Międzynarodowe Zawody Modeli Latających
Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych, Samorząd Miasta Gliwice

24-26 czerwca

Ogólnopolski Festiwal Piosenki Religijnej CANTATE DEO
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwickiej, Samorząd Miasta Gliwice

24 czerwca, g. 18.00

Noc Świętojańska
Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego, Samorząd Miasta Gliwice

25 czerwca, g. 12.00-24.00

obchody 700-lecia Czechowic
Rada Osiedlowa Czechowice, Samorząd Miasta Gliwice

25 czerwca, g. 9.00-12.30

5 Silesia Cup-Audax Marathon - Finał
MTST Cyklobaysta Gliwice, Samorząd Miasta Gliwice

26 czerwca, g. 16.30-22.00

Parada Muzycznych Sobolów
Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych TUR, Samorząd Miasta Gliwice

WYSTAWY

- 19 maja do 10 czerwca, Klub Perleka
Wystawa 60-lecie Iworożości Jaminy Molyki Klub PEREŁKA
- 23 maja do 3 czerwca, Ratusz
Obrazy nie tylko malowane - wystawa
Gliwickie Stowarzyszenie Twórców Amatorów ARTAM
- 1 czerwca do 1 lipca, Palmiarnia Miejska
Wystawa Iworożości artystycznej w wykonaniu MDK
Młodzieżowy Dom Kultury
- 4-10 czerwca Ratusz
Wystawa "Oczami i rękami, oczami zwierząt" ZAO nr 11

czerwiec 2005



fot. archiwum Teatru Rozrywki

KRZYK W RUINACH

W Ruinach Teatru Miejskiego w Gliwicach w piątek, 10 czerwca, wystąpią gościnnie artyści Teatru Rozrywki w Chorzowie. Zaprezentują przedstawienie „Krzyk”, którego premiera odbyła się 20 listopada ubiegłego roku. Początek - godz. 19.00.

Kanwę przedstawienia stanowią piosenki Jacka Kaczmarskiego. Ze scenicznej opowieści wyłania się jednak nie tragiczna postać samotnego barda, a raczej - jego niepokoje, przemyślenia i gorzkie komentarze do wydarzeń bliskich nam i bardziej odległych. - „Krzyk” to opowieść o prawdzie, zbrodni, wolności i marzeniach. Historia artysty - przywódcy duchowego. Najpierw namaszczony i uwielbiany przez tłumy, później staje się nudną zabawką. Włoczony w ramy systemu, swoim buntem zapala do walki o własne marzenia. Ginie jednak zmiażdżony przetaczającym się właśnie kołami historii - informują twórcy przedstawienia. Spektakl wyreżyserował Robert Talarczyk. Występują m.in. Ewa Grysko, Maria Meyer, Elżbieta Okupska, Jacenty Jędrusik, Dariusz Niebudek, Artur Święs, Robert Talarczyk oraz grupa baletowa, zespół muzyczny Teatru Rozrywki i formacja Kameleon Trio. (al)



KINO AMOK

- ☐ 2 czerwca: *Lato miłości* (16.00, 20.00), *5x2* (18.00)
- ☐ 3 - 8 czerwca: *Lato miłości* (16.00, 18.00), *Rekonstrukcja* (20.00)

KINO BAJKA

- ☐ 2 czerwca: *Gwiezdne wojny - część III - Zemsta Sithów* (15.30, 18.00, 20.30),
- ☐ 3 - 9 czerwca: *Gwiezdne wojny - część III - Zemsta Sithów* (17.30, 20.00)

KINO TEATR „X”

- ☐ 2 czerwca: *Bezdroża* (17.30), *R-point* (20.00)



GLIWICKI TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl, ww.teatr.gliwice.pl

- ☐ 2 czerwca: *Kot w butach* (10.00)
 - ☐ 5 czerwca: *Kwiat Hawaii* (18.00)
 - ☐ 8 czerwca: *Dajcie mi tenora!* (18.30)
- XI Dziecięce Spotkania Teatralne
- ☐ 3 czerwca: *Piękna i bestia* - Teatr Białaluka z Bielska-Białej (9.30 i 11.30)
 - ☐ 4 czerwca: *Cesarskie słowiki* - Teatr Białaluka z Bielska-Białej (9.30 i 11.30)
 - ☐ 13 czerwca: *Pinokio* - Teatr Grotoska z Krakowa (9.00 i 11.30)

ARTYŚCI POSZUKIWANI

Gliwicki Teatr Muzyczny ogłasza nabór dla kandydatów do zespołu artystycznego. Przesłuchanie odbędzie się w poniedziałek, 20 czerwca. Początek - godz. 11.00. Zainteresowane osoby są proszone o wcześniejsze zgłoszenie się do działu Koordynacji Pracy Artystycznej - tel. (0-32) 230-48-42. (al)

UNIwersYTET DLA WSZYSTKICH

Muzeum w Gliwicach zaprasza do Willi Caro na czerwcowe wykłady z cyklu „Uniwersytet dla wszystkich”. 2 czerwca prof. Ryszard Kaczmarek z Uniwersytetu Śląskiego opowie o „Samorządzie i władzach miejskich Gliwic w okresie rządów nazistów (1933-1939 r.)”. 9 czerwca dr inż. arch. Justyna Wojtas z Politechniki Śląskiej zaprezentuje wykład „Architektura i natura w twórczości F. Hundertwassera”. 16 czerwca Anna Strzeszewska wygłosi prelekcję „Wartości kultury przemysłowej Górnego Śląska ze szczególnym uwzględnieniem Gliwic”. Wszystkie wykłady rozpoczną się o godz. 17.00. (al)

W Noc Stulecia wszystko dopisało, poczynając od rzeszy zwiedzających a na pogodzie kończąc - informują organizatorzy imprezy w gliwickim Muzeum. W minioną sobotę, 28 maja, tysiące osób odwiedziły cztery oddziały tej placówki: Willę Caro, Zamek Piastowski, Radiostację Gliwice oraz Oddział Odlewnictwa Artystycznego. Przygotowano wiele atrakcji. Jedną z nich była pamiątkowa moneta, wydana z okazji jubileuszu 100-lecia Muzeum w Gliwicach - sprzedano 1.770 sztuk. (al)

NOC STULECIA



fot. Szymon Janiczek

Doskonały koncert Lory Szafran wraz z akompaniującym jej na saksofonie Januszem Muniakiem można było usłyszeć w ogrodzie Willi Caro

We wnętrzach Willi zagościł - wraz ze zwiedzającymi - dawny właściciel budynku Oskar Caro z rodziną i w asyście służby



PALMIARNIA MIEJSKA

ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 231-32-39
Zwiedzanie:

od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00).

Męczennica olbrzymia - *Passiflora quadrangularis*.



fot. archiwum Palmiarni

Kwiat męczennicy ma charakterystyczną budowę. Niektóre jego elementy porównywano do narzędzi Męki Pańskiej: trzy znamiona słupka - do gwoździ, pięć pręcików - do młotów, a nitkowaty przykoronek - do korony ciemnowej. W Palmiarni można zobaczyć również inne gatunki z rodzaju *Passiflora*.

